*c. 5; Ivo p. 6, c. 55) aut viduam, aut certe secundam conjugem duxerit, omni ecclesiasticæ dignitatis privilegio mox nudetur, laica tantum sibi communionem concessa; quam ita demum poterit possidere, si nihil postea, propter quod hanc perdat, admittat.*

CAP. XII. — 16. Feminas vero (*Dist. 84, c. 31; Ivo p. 6, c. 52 et 187*) non alias esse patimur in domibus clericorum, nisi eas tantum, quas propter solas necessitudinum causas habitare cum iisdem synodus Nicæna permisit (*Can. 3. Vide concil. Carthagin. III, c. 17*).

CAP. XIII. — 17. Monachos quoque (*16, q. 1, c. 29; Ivo p. 6, c. 53*) quos tamen morum gravitas et vitæ ac fidei institutio sancta commendat, clericorum officiis aggregari et optamus et volumus; ita ut qui intra tricesimum ætatis annum sunt, in minoribus per gradus singulos, crescente tempore, promoveantur ordinibus: et sic ad diaconatus vel presbyterii insignia, maturæ ætatis consecratione, perveniant. Nec saltu ad episcopatus culmen ascendant, nisi

*non corrumpitur. Idem Ducaugius ibidem monet, apud Festum Pauli diaconi, pro edecimata electa, restituendum esse edecumata electa, sicut apud Papiam edecumatus electus, pro edicumatus ejectus, et apud Valerannum in epistola præfixa libro S. Anselmi Cantuar. arch. de Sacramentorum diversitate edecumatos pro edocumatos. Hinc et nos apud Aurelium Symmachum, qui Siricio æqualis erat, lib. 3, epist. 49 et 51, ubi viros edecumata virtutis legimus, præferendum censemus edecumata, quomodo in veteri codice Benigniano haberi ad marginem epistolæ 51 annotatur. Quid vero Symmachus, in epistola 49, ad Eutropium sibi velit his verbis, *In gravido non habeo quod amicitia meæ viros edecumata virtutis adjungis*, planius eloquitur in epistola 51, ad eundem, quam sic exorditur: *Ago quidem studio meo (f. tuo) uberes gratias, quod mihi familiaritatem probatissimi cujusque conciliat. Unde apertum est, id ipsi esse edecumatum, quod probatissimum, maxime cum in eadem epistola 51 inferius Eutropium roget, ut unum aut alterum æque edecumate (verius in ms. Benign. edecumate) honestatis sibi inveniat. Hunc igitur Siricius eligendum esse docet, qui cæteris præcellit, hoc est ut cum synodo Romana epist. 10, n. 18, loquitur, dignissimum, adeoque præiisse intelligitur tum Leoni epist. 12, cap. 6, ubi is papa optimum promovendum esse constituit, tum Tridentinæ synodo sess. 24, c. 18, cujus decreto is præcipitur eligendus, qui dignior inter probatos ab examinatis fuerit. Quocirca verbum edecumare, confundendum non est cum decumare seu decimare, quo decimus quisque, prout contigerit, usurpari intelligitur.**